АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛЕБЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОХОЛМСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.03.2014                              д. Глебени                                                    № 15
О неотложных мерах по охране

лесов, торфяных месторождений,

объектов экономики и населенных

пунктов от пожаров и подготовке к

пожароопасному периоду на территории

Глебенского сельского поселения в 2014 году.

            На основании Распоряжения Главы Краснохолмского района № 50-ра от 13.03.2014 года. О неотложных мерах по охране лесов, торфяных месторождений, объектов экономики и населенных пунктов от пожаров и подготовке к пожароопасному периоду на территории Краснохолмского района в 2014 году.

Администрация Глебенского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Общее руководство по выполнению противопожарных мероприятий на территории Глебенского сельского поселения возложить на Главу администрации Джамалаева Р. Ю.

        2. Населению Глебенского сельского поселения в срок до 1 мая привести в порядок придомовые  территории.

        3. Запретить сжигание мусора и сухой травы на территории Глебенского сельского поселения.

        4. Рекомендовать руководителям  предприятий и организаций, независимо от форм собственности, находящихся на территории Глебенского сельского поселения:

 -в случае необходимости обеспечить направление людей транспорта и спецтехники для ликвидации лесных и торфяных пожаров;

 -обеспечить пожарную безопасность подведомственных объектов и территорий.

        5.Рекомендовать руководителям колхозов «Крюковский», «Нива», «Мир», «Искра», «им. Дзержинского», «им. Мичурина», охотхозяйству ООО «Вепрь» содержать в исправном состоянии транспорт и спец. технику привлекаемую к тушению пожаров, а также разработать порядок оповещения и сбора лиц привлекаемых к тушению пожаров.

       6. Рекомендовать ООО «Вепрь» при выдаче путевок на весеннюю охоту проводить инструктаж по пожарной безопасности с отметкой в соответствующем журнале.

   Контроль за данным постановлением оставляю за собой.
Глава администрации
Глебенского сельского поселения:                                Р.Ю. Джамалаев.